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Kielcach!

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zgodziło się, by w przyszłym roku akademickim
na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach został uruchomiony kierunek lekarski.
Marszałek Adam Jarubas podkreśla, że jest to historyczny moment, nie tylko  w zakresie
nauczania, ale decyzja ta ma też szersze odniesienie do sytuacji zdrowotnej mieszkańców
regionu.

– Chwila jest historyczna, pewnie niewiele osób zdaje sobie sprawę z tego jaki jest ciężar
gatunkowy tej decyzji. (…) To wszystko co się zadziało w ostatnich latach, wielka otwartość
ze strony Samorządu Województwa, wsparcie posłów, skutkują tym, że trzymam w ręku
dokument, który w sposób jednoznaczny stwierdza, że mamy uprawnienia do prowadzenia
studiów magisterskich na kierunku lekarskim – oświadczył na zwołanej w piątek konferencji
prasowej profesor Jacek Semaniak, rektor UJK. Przyznał, że uruchomienie medycyny to
wielkie, bardzo kosztowne wyzwanie. W strukturach uniwersytetu powstanie podmiot, który
mógłby działać wręcz autonomicznie.

Rektor przypomniał, że na potrzeby nowego kierunku unowocześniono zaplecze Wydziału
Nauk o Zdrowiu, wyposażając stary budynek i budując nowy, w którym powstaną laboratoria
do działań dydaktycznych oraz naukowych. Jacek Semaniak przypomniał, że we współpracy
z marszałkiem, szefostwem szpitali, w ośrodkach utworzono kliniki.

– Ta jest bardzo bogata baza kliniczna, w oparciu o Wojewódzki Szpital Zespolony,
Świętokrzyskie Centrum Onkologii i inne szpitale, które również będą pomagać w realizacji
kształcenia medycznego. Ta baza w niczym nie ustępuje, co chcę mocno podkreślić, ważnym
ośrodkom klinicznym w Polsce.(…) Naprawdę mamy odpowiednie warunki, aby na dobrym
poziomie kształcić jakościowo studentów medycyny – powiedział profesor zwyczajny doktor
habilitowany nauk medycznych Stanisław Głuszek, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu.

Profesor wspominał, że starania o utworzenie kierunku lekarskiego trwały bardzo długo.
Dziekan podziękował władzom uczelni i w sposób szczególny marszałkowi Adamowi
Jarubasowi, który, jak stwierdził, był nasycony wielkim entuzjazmem, by zrealizować te
marzenia.    

– Dzisiaj spotykamy się, reprezentujemy różne środowiska: społeczne, samorządowe,
polityczne. Pielgrzymowaliśmy po resortach, uzyskiwaliśmy aprobatę w poszczególnych
ministerstwach i dzisiaj doszło do najważniejszego momentu. Chce bardzo serdecznie
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podziękować: rektorowi, profesorowi za te „dokuczliwość intelektualną” i pasję w działaniu –
mówił podczas konferencji marszałek Adam Jarubas. Przyznał, że nadal potrzebna jest
mobilizacja rożnych środowisk, wsparcie finansowe tej inicjatywy oraz wzmacnianie
potencjału klinicznego szpitali.  

– Chcę zadeklarować, że z perspektywy Samorządu Województwa, decyzja o uruchomieniu
kierunku lekarskiego ma nie tylko znaczenie w zakresie nauczania, ale również szersze
odniesienie do sytuacji zdrowotnej mieszkańców regionu (…) w wielu specjalnościach
lekarskich mamy przepaść pokoleniową, mam nadzieję, że pojawienie się kierunku
lekarskiego w Kielcach, w sposób istotny wspomoże system opieki zdrowotnej w regionie –
powiedział Adam Jarubas.

Liczne inwestycje Uniwersytetu, w tym budowa Zakładu Anatomii Prawidłowej, realizowana
na potrzeby przyszłej medycyny, uzyskały wsparcie finansowe, dzięki pomocy Zarządu
Województwa.

Obecni na konferencji prasowej Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO i Bolesław Rylski, zastępca
dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach powtarzali, że uruchomienie
kierunku lekarskiego na UJK ma duże znaczenie dla świętokrzyskiej służby zdrowia.

Kształcenie na nowym kierunku ma rozpocząć się w roku akademickim 2015/2016. W
planach jest, że na studiach stacjonarnych, bezpłatnych będzie 75 miejsc, a na komercyjnych
50.
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